Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   3   »       июля      2023 г.                                                                                       № 1068/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 04.04.2016 № 492/НПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 04.04.2016
№ 492/НПА «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Советского района» (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Порядка слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов бюджета Советского района» исключить;
1.2. Пункт 3.7 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Выделение бюджетных ассигнований из Резервного фонда на цели, указанные в подпунктах 2.1.4-2.1.4.2 пункта 2.1 настоящего Порядка, предоставляется в течение шести месяцев с момента возникновения трудной жизненной ситуации один раз в календарном году.»;

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Основанием для отказа в выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда являются:

4.1.1. недостаточность бюджетных ассигнований Резервного фонда для финансирования целей, указанных в обращении;

4.1.2. отсутствие необходимых документов, предусмотренных разделом 3 настоящего Порядка;
4.1.3. несоответствие заявителя требованиям, определенным пунктом 3.8 раздела 3 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков